
 1

                                                                                  Uchwała Nr  XXX/282/2017                                                                                           
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 26 września 2017r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2017 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2016 r. poz.446 ze zm.), art. 212,214,236  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2016r. poz.1870 ze zm.) 
Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIII/188/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Brzeziny na 2017r. zmienionej Uchwałą Rady Gminy Brzeziny   
Nr XXIV/197/2017 z dnia 28.02.2017r., Nr XXVI/217/2017 z dnia 30.03.2017r. ,  
Nr XXVII/225/2017 z dnia 08.05.2017r. , Nr XXVIII/235/2017 z dnia 28.06.2017 r., Nr 
XXIX/275/2017 z dnia 31.07.2017r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny Nr 
Or.0050.8.2017 z dnia 24.01.2017r., Nr Or.0050.21.2017  z dnia 24.04.2017r. , Nr 
Or.0050.31.2017 z  dnia 31.05.2017r., Nr Or.0050.33.2017 z dnia 14.06.2017r. Nr 
Or.0050.35.2017 z dnia 19.06.2017 r., Nr Or.0050.36.2017 z dnia  29.06.2017 r., Nr 
Or.0050.48.2017 z dnia 31.08.2017, Nr Or.0050.51.2017 z dnia 01.09.2017, Nr 
Or.0050.52.2017 z dnia 21.09.2017r.,dokonuje się następujących  zmian: 
 
 
 
1. W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu gminy    
      Brzeziny o kwotę 120.829,74 zł 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmianą 

 
Zwiększen
ie planu 

Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 334.778,00 51.159,00 385.937,00 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 
334.778,00 41.159,00 375.937,00 

  6300 Dotacja celowa 
otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej 
udzielanej miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

116.250,00 41.159,00 157.409,00 

 60078  Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych 

0,00 10.000,00 10.000,00 

  2710 Dotacja celowa 
otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej 
udzielanej miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 

0,00 10.000,00 10.000,00 



 2

dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

801   Oświata i 
wychowanie 

330.005,33 64.670,74 394.676,07 

 80101  Szkoły podstawowe 28.764,00 61.071,91 89.835,91 
  2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie ( związkom 
gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) 
ustawami 

0,00 61.071,91 61.071,91 

 80150  Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych, 
gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych 
oraz szkołach 
artystycznych 

0,00 3.598,83 3.598,83 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie ( związkom 
gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) 
ustawami 

0,00 3.598,83 3.598,83 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

41.296,00 5.000,00 46.296,00 

 85415  Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

41.296,00 5.000,00 46.296,00 

  2040 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje 
zadań bieżących gmin 
z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej 
finansowanych w 
całości przez budżet 
państwa w ramach 
programów rządowych 

0,00 5.000,00 5.000,00 

 
 
 



 3

 
2. W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu 
gminy 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie 
planu 

Zwiększenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

506.808,00 9.000,00 0,00 497.808,00 

 70005  Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

506.808,00 9.000,00 0,00 497.808,00 

  0770 Wpłaty z tytułu 
odplatanego nabycia 
prawa własności 
oraz prawa 
użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

360.000,00 9.000,00 0,00 351.000,00 

750   Administracja 
publiczna 

75.918,00 5.223,00 0,00 70.695,00 

 75095  Pozostała 
działalność 

20.011,00 5.223,00 0,00 14.788,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

5.223,00 5.223,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

10.000,00 0,00 5.700,00 15.700,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

10.000,00 0,00 5.700,00 15.700,00 

  0870 Wpływy ze 
sprzedaży 
składników 
majątkowych 

0,00 0,00 5.700,00 5.700,00 

756   Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki zwiane z 
ich poborem 

4.539.401,00 0,00 13.800,00 4.553.201,00 

 75616  Wpływ z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od 
czynności cywilno – 
prawnych oraz 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
fizycznych 

1.235.661,00 0,00 12.500,00 1.248.161,00 

  0360 Wpływy z podatku 
od spadków i 
darowizn 

30.000,00 0,00 12.000,00 42.000,00 

  0910 Wpływy z odsetek 
od nieterminowych 
wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

3.400,00 0,00 500,00 3.900,00 



 4

 75618  Wpływy z innych 
opłat stanowiących 
dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

104.360,00 0,00 1.300,00 105.660,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie 
odrębnych ustaw 

10.270,00 0,00 1.300,00 11.570,00 

758   Różne rozliczenia 9.919.720,00 0,00 1.660,00 9.921.380,00 
 75814  Różne rozliczenia 

finansowe 
10.726,00 0,00 1.660,00 12.386,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

626,00 0,00 1.660,00 2.286,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

394.676,07 30.087,00 13.000,00 377.589,07 

 80103  Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

62.000,00 30.087,00 0,00 31.913,00 

  0830 Wpływy z usług 62.000,00 30.087,00 0,00 31.913,00 
 80104  Przedszkola 204.322,00 0,00 13.000,00 217.322,00 
  0830 Wpływy z usług 4.600,00 0,00 13.000,00 17.600,00 
855   Rodzina 7.104.219,00 0,00 5.000,00 7.109.219,00 
 85502  Świadczenia 

rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.901.139,00 0,00 5.000,00 2.906.139,00 

  2360 Dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zwiane z realizacja 
zadań z zakresu 
administracji 
rządowej oraz 
innych zadań 
zleconych ustawami 

5.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 

900   Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

600.350,00 0,00 5.150,00 605.500,00 

 90019  Wpływy i wydatki 
zwiane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i kar 
za korzystanie ze 
środowiska 

8.500,00 0,00 5.150,00 13.650,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

8.500,00 0,00 5.150,00 13.650,00 



 5

 
3.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu gminy    
      Brzeziny o kwotę 120.829,74 zł 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmianą 

 
Zwiększen
ie planu 

Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 976.270,00 51.159,00 1.027.429,00 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 
924.270,00 41.159,00 965.429,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

343.600,00 41.159,00 384.759,00 

 60078  Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych 

0,00 10.000,00 10.000,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

0,00 10.000,00 10.000,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

7.770.718,33 64.670,74 7.835.389,07 

 80101  Szkoły podstawowe 3.834.940,00 61.071,91 3.896.011,91 
  2820 Dotacja celowa z 

budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych  do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 1.262,30 1.262,30 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

149.268,00 604,66 149.872,66 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 

19.500,00 59.204,95 78.704,95 

 80150  Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych, 
gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i 
szkołach zawodowych 
oraz szkołach 
artystycznych 

514.727,00 3.598,83 518.325,83 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 35,61 35,61 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 

0,00 3.563,22 3.563,22 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

357.005,00 5.000,00 362.005,00 

 85415  Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

79.548,00 5.000,00 84.548,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

0,00 5.000,00 5.000,00 

 



 6

 
 
4.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
działami rozdziałami i paragrafami. 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed  

zmianą 
Zmniejszeni
e 
planu 

Zwiększeni
e 
planu 

Plan po 
 zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

1.229.532,68 237.000,00 8.600,00 1.001.132,68 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

998.198,00 237.000,00 8.600,00 769.798,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

298.200,00 237.000,00 8.600,00 69.800,00 

600   Transport i łączność 1.027.429,00 142.100,00 232.941,00 1.118.270,00 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 
965.429,00 142.100,00 232.941,00 1.056.270,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

1.370,00 0,00 950,00 2.320,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

14.000,00 0,00 10.000,00 24.000,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

110.000,00 0,00 30.000,00 140.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

90.000,00 0,00 30.000,00 120.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

384.759,00 141.600,00 161.841,00 405.000,00 

  6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

18.300,00 500,00 150,00 17.950,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

93.026,00 0,00 22.000,00 115.026,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

93.026,00 0,00 22.000,00 115.026,00 

  4260 Zakup energii 7.000,00 0,00 5.000,00 12.000,00 
  6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne 
jednostek 
budzetowych 

12.000,00 0,00 17.000,00 29.000,00 

710   Działalność 
usługowa 

90.600,00 7.600,00 0,00 83.000,00 

 71035  Cmentarze 7.600,00 7.600,00 0,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

7.600,00 7.600,00 0,00 0,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.779.543,96 2.400,00 60.000,00 2.837.143,96 

 75022  Rady gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

71.200,00 0,00 10.000,00 81.200,00 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych 

70.000,00 0,00 10.000,00 80.000,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

2.171.391,96 0,00 20.000,00 2.191.391,96 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

1.402.093,00 0,00 10.000,00 1.412.093,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

100.000,00 0,00 10.000,00 110.000,00 

 75075  Promocja jednostek 17.500,00 0,00 5.000,00 22.500,00 



 7

samorządu 
terytorialnego 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

11.000,00 0,00 3.000,00 14.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

6.500,00 0,00 2.000,00 8.500,00 

 75085  Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

285.600,00 0,00 500,00 286.100,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

4.500,00 0,00 500,00 5.000,00 

 75095  Pozostała działalność 186.547,00 2.400,00 24.500,00 208.647,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
48.000,00 0,00 20.000,00 68.000,00 

  4018 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

0,00 0,00 1.279,80 1.279,80 

  4019 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

0,00 0,00 393,14 393,14 

  4110 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

10.400,00 0,00 2.000,00 12.400,00 

  4118 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

0,00 0,00 218,84 218,84 

  4119 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

0,00 0,00 67,23 67,23 

  4128 Składki na Fundusz 
Pracy 

0,00 0,00 31,36 31,36 

  4129 Składki na Fundusz 
Pracy 

0,00 0,00 9,63 9,63 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

10.000,00 0,00 500,00 10.500,00 

  4308 Zakup usług 
pozostałych 

12.569,00 1.530,00 0,00 11.039,00 

  4309 Zakup usług 
pozostałych 

6.219,00 470,00 0,00 5.749,00 

  6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

8.000,00 400,00 0,00 7.600,00 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

202.650,00 5.150,00 14.800,00 212.300,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

196.650,00 0,00 14.800,00 211.450,00 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych 

20.000,00 0,00 3.000,00 23.000,00 

  4170 Wynagrodzenia  
bezosobowe 

15.200,00 0,00 2.800,00 18.000,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

12.000,00 0,00 5.500,00 17.500,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

31.000,00 0,00 3.000,00 34.000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 

450,00 0,00 500,00 950,00 

 75495  Pozostała działalność 6.000,00 5.150,00 0,00 850,00 
  4190 Nagrody konkursowe 2.700,00 2.100,00 0,00 600,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
3.300,00 3.050,00 0,00 250,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

7.835.389,07 2.200,00 40.750,00 7.873.939,07 



 8

 80101  Szkoły podstawowe 3.896.011,91 0,00 23.700,00 3.919.711,91 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
2.298.519,00 0,00 18.000,00 2.316.519,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

426.000,00 0,00 3.000,00 429.000,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

10.280,00 0,00 700,00 10.980,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

149.872,66 0,00 2.000,00 151.872,66 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

169.517,00 0,00 1.050,00 170.567,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

12.530,00 0,00 1.000,00 13.530,00 

  4280 Zakup usług 
zdrowotnych 

100,00 0,00 50,00 150,00 

 80104  Przedszkola 859.058,00 0,00 16.000,00 875.058,00 
  2310 Dotacje celowe 

przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

10.000,00 0,00 8.000,00 18.000,00 

  4330 Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

35.000,00 0,00 8.000,00 43.000,00 

 80195  Pozostała działalność 76.462,00 2.200,00 0,00 74.262,00 
  4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
1.200,00 900,00 0,00 300,00 

  4190 Nagrody konkursowe 4.100,00 400,00 0,00 3.700,00 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
2.000,00 500,00 0,00 1.500,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

10.100,00 400,00 0,00 9.700,00 

851   Ochrona zdrowia 94.378,04 10.172,04 0,00 84.206,00 
 85141  Ratownictwo 

medyczne 
10.172,04 10.172,04 0,00 0,00 

  6300 Dotacja celowa na 
pomoc finansowa 
udzielaną miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadan 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

10.172,04 10.172,04 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1.328.595,00 21.785,00 9.684,00 1.316.494,00 
 85216  Zasiłki stałe 203.794,00 21.785,00 0,00 182.009,00 
  3110 Świadczenia 

społeczne 
191.794,00 21.785,00 0,00 170.009,00 

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 

412.584,00 0,00 3.234,00 415.818,00 

  4300 Zakup usług 
zdrowotnych 

10.000,00 0,00 2.000,00 12.000,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

2.000,00 0,00 500,00 2.500,00 

  4480 Podatek od 900,00 0,00 234,00 1.134,00 



 9

nieruchomości 
  4700 Szkolenia 

pracowników 
niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

2.500,00 0,00 500,00 3.000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

227.785,00 0,00 6.450,00 234.235,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

7.200,00 0,00 6.000,00 13.200,00 

  4410 Podrożę służbowe 
krajowe 

2.200,00 0,00 450,00 2.650,00 

855   Rodzina 7.212.912,00 0,00 12.101,00 7.225.013,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.928.735,00 0,00 2.000,00 2.930.735,00 

  4260 Zakup energii 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 
 85504  Wspieranie rodziny 40.497,00 0,00 10.101,00 50.598,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
24.254,00 0,00 5.746,00 30.000,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

4.650,00 0,00 890,00 5.540,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

655,00 0,00 145,00 800,00 

  4330 Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

5.000,00 0,00 2.920,00 7.920,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

900,00 0,00 400,00 1.300,00 

900   Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

1.191.541,00 0,00 11.931,04 1.203.472,04 

 90015  Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

309.239,00 0,00 11.931,04 321.170,04 

  4260 Zakup energii 202.639,00 0,00 11.931,04 214.570,04 
921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

626.325,00 0,00 15.000,00 641.325,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
swietlce i kluby 

455.600,00 0,00 15.000,00 470.600,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

455.600,00 0,00 15.000,00 470.600,00 

926   Kultura fizyczna 421.144,00 1.000,00 1.600,00 421.744,00 
 92604  Instytucje kultury 

fizycznej 
286.444,00 1.000,00 1.000,00 286.444,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

8.650,00 1.000,00 0,00 7.650,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

9.000,00 0,00 1.000,00 10.000,00 

 92605  Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

87.000,00 0,00 600,00 87.600,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 4.000,00 0,00 600,00 4.600,00 

 



 10

 
 
 
5.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 
24.385.752,75 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 23.653.115,75 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  732.637,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 . 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 7.500.410,75 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 335.775,00 zł. 

 
6.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 
24.791.875,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 22.740.633,75 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 2.051.242,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 7.500.410,75 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszego zrządzenia. 

 
 
7.§ 7  uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
689.325,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 398.253,30 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

8.§ 11 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art.402 ust.4-6 ustawy 
Prawo ochrony środowiska w kwocie 13.650,00 zł i wydatki na finansowanie działań 
związanych z ochroną środowiska w wysokości 13.650,00 zł , zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 2 
 
1. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4. Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 



 11

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

 
 
 
                                                           Załącznik Nr 1 
                                                                 do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                 Nr XXX/282/2017 
                                                                 z dnia 26 września 2017r. 
                                                                  
 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej  i innych zadań zleconych  odrębnymi ustawami w 2017 r. 

 
 

Klasyfikacja 
 
 
 

Treść 

Dotacje na 
realizację 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizację 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Dział Rozdział § 

010   Rolnictwo i łowiectwo 204.704,68 204.704,68 
 01095  Pozostała działalność 204.704,68 204.704,68 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin , związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

204.704,68 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 453,72 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2.653,30 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 881,40 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 200.690,86 
750   Administracja publiczna 47.305,00 47.305,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 47.305,00 47.305,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin , związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

47.305,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 39.315,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6.722,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 963,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 305,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1.182,00 1.182,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

1.182,00 1.182,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

1.182,00 0,00 



 13

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 169,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 24,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 989,00 
801   Oświata i wychowanie 85.420,07 85.420,07 
 80101  Szkoły podstawowe 61.071,91 61.071,91 
   Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

61.071,91 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadan zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

0,00 1.262,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 604,66 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 59.204,95 
 80110  Gimnazja 20.749,33 20.749,33 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

20.749,33 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 205,43 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 20.543,90 
 80150  Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach 

3.598,83 3.598,83 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

3.598,83 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 35,61 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 3.563,22 
852   Pomoc społeczna 87.585,00 87.585,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

36.885,00 36.885,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

36.885,00 0,00 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 0,00 36.885,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
27.200,00 27.200,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje zadan bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 

27.200,00 0,00 



 14

zadan zleconych gminie ( związkom gmin , 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 27.200,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 23.500,00 23.500,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizacje zadan bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadan zleconych gminie ( związkom gmin , 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

23.500,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 23.500,00 
855   Rodzina 7.074.214,00 7.074.214,00 
 85501  Świadczenia wychowawcze 4.198.983,00 4.198.983,00 
  2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom ( 
związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowaniu dzieci  

4.198.983,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 4.135.998,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 39.000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1.600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 6.992,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 995,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6.504,00 
  4260 Zakup energii 0,00 1.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3.308,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
0,00 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 400,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
0,00 1.186,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 1.500,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2.875.134,00 2.875.134,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadan zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

2.875.134,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2.541.388,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 64.768,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 260.815,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.539,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2.624,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4.000,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 97,00 97,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadan zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) ustawami 

97,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 97,00 
Razem 7.500.410,75 7.500.410,75 

 



 15

 
 
                                                                 Załącznik Nr 2 
                                                                       do uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr XXX/282/2017                                                                       
                                                                       z dnia 26 września 2017 r. 
 

Wydatki majątkowe na 2017 r. 
Dział Rozdz 

iał 
§ Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 767.798,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 767.798,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69.800,00 
 Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Brzeziny wraz z budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Jgodziniec 

61.200,00 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią w 
miejscowości Jagodziniec 

8.600,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 332.634,00 
 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska 

332.634,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365.364,00 
 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska 

365.364,00 

600   Transport i łączność 797.950,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 30.000,00 

 6300 Dotacja celowa na pomoc finansowa udzielana miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadan inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

30.000,00 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 4632 P Brzeziny -Przystajnia 
etap I. 

30.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 767.950,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 405.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej- ul. Franciszka Krawczykowskiego i 
drogi gminnej- ulicy Marszałka Jozefa Piłsudskiego w 
Brzezinach wraz z  przebudowa chodników  

15.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej nr 676138P w Sobiesękach 
obejmująca przebudowę chodnika 

63.600,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 
Przystajnia Folwark gm.Brzeziny 

35.400,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Jagodziniec na 
działce 46 o nr drogi 676123P w gminie Brzeziny 

88.000,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Ostrów 
Kaliski na działce Nr 539 oraz drogi gminnej w miejscowości 
Pieczyska na działce Nr 365 

161.000,00 

 Budowa chodnika na ul. Bolesława Chrobrego oraz ulicy 
Władysława Sikorskiego na działce 255 w Brzezinach 

42.000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208.983,00 
 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica 

Klonowa oraz część ulicy Jodłowej i Dębowej 
208.983,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136.017,00 
 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica 

Klonowa oraz część ulicy Jodłowej i Dębowej 
136.017,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17.950,00 
 Zakup i montaż  przystanków autobusowych 9.500,00 

Wykup gruntu pod drogę gminną w miejscowości Pieczyska 8.450,00 



 16

700   Gospodarka mieszkaniowa 31.500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 31.500,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.500,00 
 Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Brzezinach  2.500,00 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29.000,00 
 Zakup kontenerów mieszkalnych 12.000,00 
 Zakup pieca CO do budynku Ośrodka Zdrowia w Brzezinach 17.000,00 

750   Administracja publiczna 17.600,00 
 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu 10.000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000,00 
 Zakup zestawów komputerowych 10.000,00 

75095  Pozostała działalność 7.600,00 

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7.600,00 
 Zakup namiotu wraz z wyposażeniem 7.600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 20.000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20.000,00 
   Zakup samochodu strażackiego dla OSP w Brzezinach 20.000,00 
801   Oświata i wychowanie 76.150,00 
 80101  Szkoły podstawowe 57.000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57.000,00 
 Przebudowa sanitariatów w Zespole Szkół w Brzezinach 57.000,00 

80110  Gimnazja 19.150,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19.150,00 

   Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Brzezinach 19.150,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 127.300,00 
 90002  Gospodarka odpadami 21.000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21.000,00 
 Budowa Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych 21.000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 106.300,00 

 

6010 Wydatki na zakup i objecie akcji, wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji finansowych 

11.000,00 

 Zakup udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w 
Kaliszu 

11.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95.300,00 
 Budowa oświetlenia ulicznego osiedla budownictwa 

jednorodzinnego przy ul. Kaliskiej w Brzezinach 
74.000,00 

 Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Moczalec 

5.600,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Piegonisko 
Pustkowie 

6.500,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Dzięcioły 6.000,00 
 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Piegonisko 

Pustkowie 
3.200,00 

926   Kultura fizyczna 212.944,00 

 

92604  Instytucje kultury fizycznej 212.944,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3.500,00 
 Budowa budynku rekreacyjnego w miejscowości Brzeziny – 

gminnego miejsca spotkań i integracji mieszkańców 
3.500,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131.677,00 

  
 Przebudowa istniejących domków letniskowych poprawiających 

infrastrukturę turystyczną na terenie gminy Brzeziny. 
131.677,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77.767,00 

  
 Przebudowa istniejących domków letniskowych poprawiających 

infrastrukturę turystyczną na terenie gminy Brzeziny. 
77.767,00 

Razem 2.051.242,00 
 



 17

 
 
 
                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr  XXX/282/2017                                                                                                            
                                                                       z dnia 26 września  2017 r. 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Brzeziny  
w 2017r. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Klasyfikacja Nazwa jednostki Kwota 

dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
600 60014 6300 Powiat Kaliski 30.000,00 
801 80103 

 
2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w oddziałach przedszkolnych 

5.000,00 

801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w przedszkolach 

18.000,00 

801 80106 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w punktach przedszkolnych 

14.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach 470.600,00 
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 151.725,00 
Razem 689.325,00 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 
Klasyfikacja Nazwa zadania/jednostki Kwota 

dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
754 75412 2820 Dotacja na zakup pompy szlamowej oraz wymianę 

bramy garażowej dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zajączkach 

2.000,00 

801 80101 2820 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

1.262,30 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 
fizycznej  

57.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

197.529,00 

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Bajlandia w Brzezinach 87.700,00 
801 80149 

 
2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

52.762,00 

Razem 398.253,30 
                                                                          



 18

                                                              
 
 
                                                                             Załącznik Nr 4 
                                                                             do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                             Nr XXX/282/2017 
                                                                             z dnia 26 września 2017r. 
                                               
 
 

Plan dochodów z tytułu opłat i kar określonych w ustawie Prawo 
ochrony środowiska i wydatków na finansowanie działań 

związanych z ochroną środowiska na 2017r. 
 
 

DOCHODY 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
900   Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

13.650,00 

 90019  Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i 
kar za korzystanie 
ze środowiska 

13.650,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

13.650,00 

WYDATKI 
900   Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

13.650,00 

 90003  Oczyszczanie 
miast i wsi 

13.650,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

13.650,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Brzeziny Nr XXX/282/2017 
z dnia 26 września 2016 r. 

 
I. DOCHODY 
Zwiększa się plan dochodów budżetu  o kwotę 120.829,74 zł, w tym: 
Dział 600 Transport i łączność rozdz. 60016- § 6300, o kwotę 41.159,00 zł, na 
podstawie na podstawie umowy Nr 282/2017 zawartej w dniu 25.07.2017r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Gminą Brzeziny w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych o szer. 4 m, oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb: Ostrów Kaliski, 
Pieczyska. 
Rozdz.60078-§ 2710, o kwotę 10.000,00 zł, na podstawie zawartej umowy Nr 
UA/83/WZKO/2017  z dnia 04.09.2017 r. pomiędzy Miastem Kalisz a Gminą Brzeziny  
w sprawie udzielenia Gminie Brzeziny pomocy finansowej w formie dotacji celowej z 
przeznaczeniem na usuwanie skutków w infrastrukturze drogowej poczynionych 
przez nawałnice i wichury w dniu 11 sierpnia 2017r. 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80101 -§ 2010, o kwotę 61.071,91 zł, na 
podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia  08.09.2017r. znak FB-
I.3111.296.2017.7 w sprawie  zwiększenia planu dotacji celowej przeznaczonej na 
uzupełnienie środków na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego. 
Rozdz. 80150-§ 2010, o kwotę 3.598,83 zł, na podstawie Zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 14.09.2017r. znak FB-I.3111.296.2017.7 w sprawie  
zwiększenia planu dotacji celowej przeznaczonej na uzupełnienie środków na 
wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne . 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85415-§ 2040, o kwotę 
5.000,00 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
14.09.2017r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej przeznaczonej na 
udzielenie pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na  cele 
edukacyjne. 
 
Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu gminy w celu dostosowania planu do 
osiągniętych wpływów. 
 
II. WYDATKI 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 120.829,74 zł, w tym: 
Dział 600 Transport i łączność rozdz. 60016- § 6050 , o kwotę 41.159,00 zł, z 
przeznaczeniem na realizację inwestycji drogowej pn.” Przebudowa nawierzchni 
drogi gminnej w miejscowości Ostrów Kaliski na działce Nr 539 oraz drogi gminnej w 
miejscowości Pieczyska na działce Nr 365”. 
Rozdz.60078-§ 4270, zwiększa się plan  o 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na 
remonty dróg gminnych uszkodzonych przez nawałnice i wichury w dniu 11 sierpnia 
2017r. 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80101- zwiększa się plan o kwotę 
61.071,91 zł, z przeznaczeniem  na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 



 20

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego. 
Rozdz. 80150, zwiększa się plan o kwotę 3.598,83 zł, z przeznaczeniem  na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe . 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85415, zwiększa się plan o 
5.000,00 zł, z przeznaczeniem na wypłaty zasiłku losowego na cele edukacyjne. 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami , rozdziałami i 
paragrafami w celu dostosowania planu do zadan wykonywanych przez Urząd Gminy 
i podlegle jednostki, w tym: 
 
Zadania majątkowe 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo- zmniejsza się plan o kwotę 237.000,00 zł, na 
zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Brzeziny wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jgodziniec”, 
realizację powyższego zadania przełożono na lata 2017-2020. 
Zwiększa się plan o kwotę 8.600,00 zł, na nowe zadanie inwestycyjne    
pn.” Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią w miejscowości 
Jagodziniec ”. 
Dział 600 Transport i łączność rozdz.60016, zmniejsza się plan o kwotę 1.000,00 zł 
na zadanie pn.”Przebudowa drogi gminnej nr 676138P w Sobiesękach obejmującą 
przebudowę chodnika”, zmniejsza się o kwotę 3.600,00 zł, plan na zadanie pn. 
„Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Przystajnia Folwark gm. 
Brzeziny”, o kwotę 137.000,00 zł, zmniejsza się plan na inwestycje pn. „Przebudowa 
nawierzchni drogi gminnej w m. Jagodziniec na działce 46 o nr drogi 676123P w 
gminie Brzeziny”. 
Przeznacza się  kwotę 119.841,00 zł,  na realizację inwestycji drogowej  
pn.” Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Ostrów Kaliski na 
działce Nr 539 oraz drogi gminnej w miejscowości Pieczyska na działce Nr 365”. 
Plan w wysokości 42.000,00 zł, przeznacza się na realizację nowego zadania 
pn.”Budowa chodnika na ul. Bolesława Chrobrego oraz ulicy Władysławą Sikorskiego 
na działce 255 w Brzezinach. 
Zmniejsza się plan o kwotę 500,00 zł, na zakup majątkowy pn.” Zakup i montaż 
przystanków autobusowych, zwiększa się plan o 150,00 zł na zadanie pn. „ Wykup 
gruntu pod drogę gminną w miejscowości Pieczyska” 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz.70005- zwiększa się plan o 17.000,00 
zł, na zakup pieca CO do budynku Ośrodka Zdrowia w Brzezinach” 
Dział 710 Działalność usługowa rozdz.71035- rezygnuje się z inwestycji pn. 
„Odnowienie pomnika pamięci 16 obywateli polskich wraz z jego otoczeniem”,  
Dział 750 Administracja publiczna rozdz.75095- zmniejsza się o 500,00 zł, plan 
przeznaczony na zakup namiotu wraz z wyposażeniem. 
 
Dotacje udzielone z budżetu gminy 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80101-§ 2820, zwiększa się plan dotacji 
celowej o kwotę 1.262,30 zł, dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w 
Częstochowie prowadzącego Szkołę Podstawową w Czempiszu z przeznaczeniem 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 



 21

Rozdz.80104-§ 2310, zwiększa się plan dotacji celowej o kwotę 8.000,00 zł. Wydatki 
przeznaczone są na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego na uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Brzeziny a uczęszczających do publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez inne jednostki samorządu terytorialnego, 
W rozdz. 85141 Ratownictwo medyczne- § 6300 zaplanowano środki w wysokości 
10.172,04 zł, z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, z przeznaczeniem na 
budowę w latach 2017 bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego na 
terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim. Zgodnie z otrzymanym 
zawiadomieniem realizacja powyższej inwestycji została przełożona na rok przyszły, 
w związku z powyższym zmniejsza się plan o 10.172,04 zł. 
Zwiększa się plan dotacji podmiotowej  dla Gminnego Ośrodka Kultury w Brzezinach 
o 15.000,00 zł, z przeznaczeniem na działalność bieżąca. 
 
 
 


